
Eerste wijziging van de Legesverordening 2022 

De raad van de gemeente Oisterwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 19 april 2022, 

afdeling Kwaliteit, Administratie en Informatie (KAI, 

raadsvoorstel nr. 22-55; 

  

Gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid aanhef en 

onderdeel b van de Gemeentewet. 

  

besluit : 

  

vast te stellen de: 

  

De eerste wijziging van de Legesverordening 2022 en deze wijziging met ingang van de eerste dag na 

die van de bekendmaking in werking te laten treden met terugwerkende kracht op 1 januari 2022. 

Artikel I   
A. Aan hoofdstuk 3, titel 2, onderdeel 2.3.1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 

2022 wordt artikel 2.3.1.1.5 toegevoegd dat luidt als volgt: 

  

Proefproject Wet Kwaliteitsborging 

“Indien een aanvrager deelneemt aan het proefproject in het kader van de Wet kwaliteitsborging, 

en voldoet aan de gestelde eisen, wordt het bedrag dat verschuldigd is aan leges, die voortvloeien 

uit artikelen 2.3.1.1.1 t/m 2.3.1.1.4, met 30% verlaagd”. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van 

ingang van de heffing of, zo dit later is, op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt 

in dat geval terug tot en met de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Oisterwijk op 

2 juni 2022. 

de griffier, 

Daniëlle Robijns 

de voorzitter, 

Hans Janssen 

Nr. 326336 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 326336 18 juli 2022 1 


